MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO - MAPA
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C.G.C.00.348.003/0001-10

DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA DOS EXERCICIOS DE 2017 E 2016

ATIVIDADES OPERACIONAIS

RECEBIMENTOS

Aluguéis, Arrendamentos e Taxas de Ocupagio

Aplicagdes Financeiras

CTIEIMES 1ottt et

PAGAMENTOS

Pessoal ¢ Encargos Sociais...
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CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS,

ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

Alienacdo de Bens Moveis e Imoveis

Aquisi¢ao de Bens Mdveis e Imoveis

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS

ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Subvengoes para Custeio

Subvengoes para Investimento

CAIXA LIQUIDO PROVENIENTE DAS ATIVIDADES FINANCIAMENTO

REDUCAO/AUMENTO LIQUIDO DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

SALDO INICIAL - CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

SALDO FINAL - CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

DEZ /2017 DEZ /2016
RS RS
40.977.664,78 38.913.089,84

1.O88.484.86
3.438.825.12
21.987.034,64
73592877

12.827.391,39

(3.341.699.659,68)

(2.786.485.984.84)

(555.213.674.84)

(3.300.721.994,90)

4.105.853,75
(22.639.200.84)

(18.533.347,09)

3.323.126.023,65
20.613.180,10

3.352.739.203,75
33.483.861,76
55.508.292,74

88.992.154,50

2.502.293,00
372278395
23.005.979.55
1.212.974.56

8.469.058.78

(3.176.121.831,49)

(2.632.304.906,91)

(543.816.924,58)

(3.137.208.741,65)

3.200.980.91

(48.018.905.64)

(44.817.924,73)

K1

2372351362
64.945.846.64

3.188.669.360,26
6.642.693,88
48.865.598,86

55.508.292,74
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Diretor
CPF: O

.210.298-03

Diretor

“CLEBER OL][IEIRA SOARES
CPF: 616.7

7.935-72

Ministério da Agricultura,
Pecudria e Abastecimento -
MAPA

Chefe Subs.do Depto. de Administragdo Financeira - DAF
CPF:129.946.9

Empresa Brasileira de

Pesquisa Agropecudria -

Embrapa
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Susy DAF&!T(BA BROS DA PENHA
Contadora - CR
CPF:399.778.38,

PQEB Final W3 Norte Brasilia - DF
CEP 70.770-901

Telefone (61) 3448.4433

Fax (61) 3447.1041



